
DECRETI DEL SINDACO n. 5 del 21-04-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA 

 
 

 

_______________________________________________________________ 
 

DECRETO DEL SINDACO N. 5  DEL  21-04-17 
 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto:  NOMINA RESPONSABILE DI SETTORE E ATTRIBUZIONE FUNZI ONI DI CUI 
ALL'ART. 107, COMMI 2 E 3, DEL TUEL 267/2000 FINO A L 31/12/2017. 

 
 

IL SINDACO 
 

VISTI: 
 
• il proprio decreto n. 10 in data 30 dicembre 2016, con cui si confermava, con 

decorrenza dal 1° gennaio 2017 e fino al 31 dicembre 2017 Responsabile del II 
Settore “Contabilità – Tributi – Economato – Servizi Cimiteriali” la Dott.ssa Patrizia 
Fratini attribuendo in capo alla stessa le funzioni di cui all’articolo 107, commi 2 e 3, 
del TUEL 18 agosto 2000, n. 267 in uno con la responsabilità dello stesso Settore; 

 
• la nota prot. n. CGRTS 0010487 P-4.32.3 del 28/03/2017, con cui il Commissario 

del Governo per la ricostruzione nei territori interessati dal sisma del 24 agosto 2016, 
in relazione alla costituzione della struttura operativa per la ricostruzione, 
comunicava che la Dott.ssa Patrizia Fratini era stata utilmente selezionata ed inserita 
in uno degli elenchi di cui all’avviso per acquisizione di manifestazione di interesse 
e di disponibilità del 7/12/2016 ed allo stesso tempo chiedeva l’assenso del Comune 
al comando della suddetta dipendente; 

 
• la deliberazione di G.C. n. 63 in data 5 aprile 2017, con cui è stato dato l’assenso al 

comando della Dott.ssa Fratini presso la struttura del Commissario straordinario di 
Governo per la ricostruzione; 

 
• la nota prot. n. CGRTS 0011652 P-4.32.3 del 05/04/2017, con cui il Commissario 

straordinario comunicava l’assegnazione della Dott.ssa Fratini presso la struttura 
operativa di Rieti; 

 
CONSIDERATO che la Dott.ssa Fratini ha preso servizio presso la struttura di 

cui sopra in data 20 aprile scorso; 
 
VISTO l’articolo 50, comma 10, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., che attribuisce 

al Sindaco la competenza alla individuazione e nomina dei Responsabili degli Uffici e 
dei Servizi; 

 
INDIVIDUATA nella dipendente di ruolo dell’Ente Elisabetta Orazi, istruttore 

direttivo economo, pos. econ. D.1, la persona idonea a svolgere il compito sopra indicato, 
anche in considerazione che la stessa ha acquisito nel tempo le competenze e la 
professionalità necessaria per ricoprire l’incarico; 

CITTA’    D I   TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 
Ufficio del Sindaco 

______________________________________________________ 



DECRETI DEL SINDACO n. 5 del 21-04-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

 
RAVVISATA la necessità, al fine di garantire la continuità funzionale e 

organizzativa dell’Ente, di nominare, con decorrenza 1° maggio 2017 e fino al 31 
dicembre 2017, la suddetta dipendente, Responsabile del Settore “Contabilità – Tributi – 
Economato – Servizi Cimiteriali” attribuendo alla stessa le funzioni di cui all’articolo 
107, commi 2 e 3, del TUEL 18 agosto 2000, n. 267; 

 
VISTO lo Statuto comunale, nonché il vigente Regolamento sull’ordinamento 

generale degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO l’articolo 50, commi 2 e 10, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
D E C R E T A 

 
1. di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 
 
2. di NOMINARE, a seguito del consenso al comando della Dott.ssa Fratini presso la 

struttura operativa del Commissario Straordinario di Governo di Rieti, l’istruttore 
direttivo economo Elisabetta Orazi, pos. econ. D.1, con decorrenza dal 1° maggio 
2017 e fino al 31 dicembre 2017, Responsabile del Settore “Contabilità – Tributi – 
Economato – Servizi Cimiteriali” attribuendo in capo alla stessa le funzioni di cui 
all’articolo 107, commi 2 e 3, del TUEL 18/08/2000, n. 267 in uno con la 
responsabilità dello stesso Settore; 

 
3. di RICONOSCERE alla Rag. Elisabetta Orazi la stessa indennità di posizione già 

attribuita alla precedente responsabile del servizio; 
 
4. di TRASMETTERE il presente provvedimento al soggetto interessato che lo 

sottoscriverà per accettazione. 
 
 

IL SINDACO 
Franco Capponi 

 
Per accettazione: 

 
_______________________________ 
 
 
 


